Os documentos fiscais e comprovantes de despesas deverão ter incluso no corpo da nota a 

informação “PAGO COM RECURSOS DO TERMO DE FOMENTO SEQUAV - PA Nº 

2024/003.017-1”, nos termos da Instrução Normativa nº 01/2020 do Tribunal de Contas do 

Estado de São Paulo. 

VALORES 

2.1. O valor global do ajuste é de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 

2.2. Nenhum repasse ou pagamento será autorizado antes de constatada à vigência do objeto, 

sendo vedada a atribuição de efeitos financeiros retroativos ao presente ajuste. 

2.3. Eventuais despesas realizadas pela entidade que superem os valores definidos neste